Rundschreiben 7/2014

Planungssicherheit beim Greening?

Arbeitskreis / VAL~

Pflanzenbau

‘vv;"f' Landwirtschaftsamt
I Rottweil

Seit Donnerstag ist es amtlich — die neue Direktzahlungs-Durchfiihrungsverordnung
wurde im Bundesgesetzblatt verkiindet und tritt damit in Kraft. Die neue Verordnung
enthalt unter anderem die Detailregelungen zum aktiven Landwirt und zum Greening.

Aber welche Anderungen ergeben sich dadurch fiir die Landwirtschaft im Landkreis
Rottweil? Diese und andere Fragen rund um das Thema Agrarreform 2015 wollen wir
gemeinsam mit Ihnen in zwei Dezember-Veranstaltungen diskutieren. Auf3erdem
steht die traditionelle Irslinger Tagung des Versuchsrings Balingen-Rottweil unter
dem grofen Thema ,Eiweil3 vom Acker”
alle, die sich auch im Zuge der GAP-Reform einen Einstieg in den Anbau von Le-
guminosen vorstellen kénnen.

Agrarreform 2015
04. Dezember 2014
09. Dezember 2014

10. Dezember 2014

und bietet hiermit auch eine Plattform fur

Termine & Veranstaltungen

Informationen Uber EBP und FAKT
Gasthof Rdssle in Irslingen; Beginn 19:30 Uhr
Josef-Merz-Halle in Aichhalden; Beginn 19:30 Uhr

Garfutterschau am Landwirtschaftsamt Rottweil
Beginn 13:30 Uhr

23. Januar 2015

Weiterbildung Sachkunde ; Schwerpunktthema

Grinland, Burgersaal RW-Feckenhausen ab 13:00 Uhr

Programm

13:00

13:15

13:45

14:15

Er6ffnung und BegriRung
Nadine Roth
LRA RW

Neuregelungen im Bereich
Pflanzenschutz
Nadine Roth

Risikominimierung im Pflanze n-
schutz
Martin Ohnmacht

Unkrauter im Griunland
Erkennen - Bewerten — Handeln
Dr. Melanie Seiter

LAZBW Aulendorf

Programm
15:30 Ampferbekdampfung
Klaus Kress
LRA Breisgau-Hochschwarzwald

16:15 Thermische Unkrautbekdm p-
fung
Fa. Dold, Schramberg

Voraussichtliches Ende gegen 17:00 Uhr

Anmeldung bis 16.01.2015
unter 0741/244 701 erwinscht!



des Landwirtschaftlichen Versuchsrings Balingen -

9:30 Uhr

9:35 Uhr

9:50 Uhr

10:30 Uhr

11:30 Uhr

12:00 Uhr

12:30 Uhr
13:30 Uhr

13:40 Uhr

15:15 Uhr

15:40 Uhr

gez.: Christoph Stober, Seehof

Einladung zur Vortragstagung

JEiweild vom Acker*

am Mittwoch, den 3. Dezember 2014

Rottweil

im Gasthaus ,RoR3le”, Albstral3e 19, Irslingen

Er6ffnung und Begrif3ung

Greening und Leguminosen

~Eiweil3 fur Mensch & Tier"
Eiweilinitiative Baden-Wurttemberg
Anbau von Kdrnerleguminosen

~Eiweil3markte im Vergleich*

LJAckerfutter als EiweilRlieferant”

Diskussion der Vormittagsbeitrage

Mittagspause

Einfihrung in das Nachmittagsprogramm

.Leguminosen im Zwischenfruchtanbau®
Wesentliches zum Anbau!

Leguminosen: Erbsen, Ackerbohnen und
Soja, Anbauerfahrungen aus der Praxis

Diskussion

Rudolf Stoffler,
Ramstein, Harthausen

Hans Klaiber, Amtsleiter
LWA Rottwell

Dr. Joachim Raupp
Landwirtschaftliches Tech-
nologiezentrum Augusten-
berg

Werner Schmid
LEL Schwabisch Gmind

Wilhelm Wurth
LAZBW Aulendorf

Moderation:
Rudolf Stoffler

Christoph Stober,
Seehof, Haigerloch

Christoph Felgentreu,
Deutsche Saatveredelung
AG, Buckwitz

Rainer Buck, Altheim
Ulrich Steimle, Lindenhof,
Dormettingen

Moderation:
Christoph Stober

voraussichtliches Ende der Veranstaltung ca. 16.00 Uhr

gez.: Rudolf Stoffler, Ramstein



